niillo unqiiam lcmporc ad causas audicndas, vcl fre-

da uniliquc cxigenda, seu mansiones aut paraias fa-

cicndum, vel quascnnque reddibnliones requircndas,

ingrcdi non prxsumant; scd pro intcgra firmiiatc

pctiit mciuoraltis domnusAio abba suiqiie monachi,

ul circa ipsa cella Dei pcr noslram auctoritatcm in

omnihus cnnfirmare dcberemus : qiiod pro revcrcn-

tia domiiii el palroni nostri bealissimi llilarii hcni-

guissimo animo illnd prxslilissc vcl confirmassc

compcrilc. Et quidquid evindc fiscus noslcr atigmcn-
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iive polueril, inspeclam nostram Qrmiiatem, sicut \
per emuniiaies anteriorum regum declaratum fuissc

iudullum, tam de ipsas rcs, qux prxsenli lcmpore

ad ipsa casa Dei lcgilime oblingiint, quam ct de cas,

qux a Deo limcntibus liominibus ibidem inantca

fueril condonatum, in luminaribus ipsius sancti

loci vel gtipendia inonachoruiu perpetualitcr dct.iat

proficere in augmentis : qualenus ipsa congregaiio

pro slabil lalc regni nostri niclius deleclel Domini

misericordiain adlenlius exoraie. Et ut liaec prx-

ccptio firmiorem habeatur, et mclius conscrvelur,

subter eain decievinuis affirmare. In Dei nomine

Ueginperius scu indignus vocalus episcopus sive

cappalanusLudovicoregisAquitaniorum snbs.Sign.f

Magnario. Sign. f Iinmone. Sign. f Adalberto.

III.

PRO SIONASTEhlu Cl.lLONENSl.

(Antw 807.)

[Apud D. Bouqucl., Jiecueit dei hist.. tom. VI,

pag. 452.!

In nomine Domini noslri Jcsu Chrisli, Ludovicus

divina ordinanle providcnlia rcx scrfinissiimis Aqui-

laiii;c .

Quoniam cogitandum nobisesl qualiicr aeterni rc-

gis amorem obsistentc peccatorum pondere amitlcre

non possimus, locis insistenlibus divinis cullibus

placuit largiri propler regnum xternum Salvatoris

nostri, cjusque inibi sibi famulanlibus beneficia op-

portuna : quaicnus ab illo remunerali, gaudio sine

flne mercamur perfrui. (deo noiuin esse volunms

Sign. f Erlaldo. Sign. f Garico. Sign. f Witfredo. B om" ibus fidelibus prssentibiis el fiilmis, quod pe-

Sign. f Ademaro. Sig. f Raganfredo. Sign. fBi-

cone. Sign. f Gislemaro. Ilem sign. Gislemaro Caro-

lus subs. Sign. f Harialdo. Sign. Abbone Jalinus

clcrictis subs. Sign. f Wadone. Sigu. Lttdovici

gloriosissimi regis.

Data ih Nonas Augustas, anno 2"> [Caroli glorio-

sissimi regis] et anno 14 regni noslri. Actnm Jogun-

diaco palalio noslro. Ego Bildigarius ad vicem Dto-

lati subscripsi.

II.

rno homasterio cobsuricensi.

{Anno 807.)

[ Apud Baluz., Ccijiitut. reg. Franc, loiu. II, pag.

401.]

Ludovicus, gratia Dei rex Aquitanorum, omnibus

episcopis, abhaiibus, comitibus, domesticis, vicariis,

ccntenariis, seu reliquis fidelibus noslris praesenti-

biis scilicet ct futuris. Notum sil quia concessimus

Eridegiso :d>b:iti ex monasterio sancti Marlini, ubi

ipse corporc rcquiescit, ut iuonachis Cormaricensis

iuonasterii, qui monastice sub Regula sancli mona-

chorum Patris Bcnedicti degere videntur, liceat duas

nares, vcl quolqnot fuerinl sihi necessarix , per

omnia flumina iu rogno uosti-o, Dco propitio, discur-

iciitia absque ulla consuctudine proptcr suas neccs-

sitatcs dirigerc. Ad cujus concessionis auctoritatem

< orroborandaiu lioc pncsens fieri jussiimis pr;cce-

|iium,perquoil imperiali auctorilate jubemus ut nul-

tcnie domno Guillclmo monacho, qui in aula gcni-

loris nostri Caroli Augusti comcs e\stitil clarissi-

nius, sed pro Dei amore meliorem exercens vilam

studuit esse pauper recusando sublimia; ob irre\o-

cabilem vero sua; dileciionis circa nos fideiitatem

pelitioni ejus prxbenles assensum, placuit nobis, tam

pro iuercedis nostr.e augmenlo, quam pro amore

cjus, ad monasterium quod dicitur » Gellonis, situm

in pago Lutevense juxta fiuvium Aiaur, subtus ca-

stiuin Virduni, sacratum iu honorc Domiui et Sal-

valoris nostri JesuChristi et sancl.-c Marixsanctique

Michaelis, ac sanctorum aposlolorum Petri et PauU

ct sancli Andrx omniumquc apostolorum, conslru-

ctum a jani dicto coniile Guilleimo in causa nostri

C geniioi is, ubi h Juliofredus rector et abbas prxessa

videtur, aliquid ex rebiis tradere nostris, id est li-

scum qncmdam nostrum in pago Bidcrrense qui di-

citur Miliacus, cum villa et. ecclcsia sancti Para-

gorii, et Miliciano villa alque Campaniano, cuia

omoibus appeudiciis el adjacentiis suis sub omnL in-

tcgritale, sicut a misso nostro coniite c Golcelmo

pcr cruccs in lapidibus sculptas seu decursus aqua-

riiin in terminationibus tradituin ct assignatum

cst, a genitore noslro cl a noMs possessum. Et iu.

p;igo jam dicto Luievense locum qui dicitur Gas--

trias, vulgare aulem CastraTPaslura, ad pecoru

eorum alenda, cumecclesia sancti Marlini, cuni tcr-

minis et adjaccntiis suis, cum omni integritate, ad

diversos usus eorum. Ei in eodein pagd villam quai

lus nostrorum prxsenlium sive futurorum in hac re- D dicitiir Magaranciatis cum crclcsia sancti Felicis,

gali sanclionc audeat illis in aliqua parte conlradi-

ccre. Et ul inajorein liabeat in se hoc prxceplum

vigorcm , aunuli noslri inipressionc sigillari jus-